
 

 

CONSIGLIO D’ISTITUTO – TRIENNIO 2021/2024 
DELIBERA N. 102 

OGGETTO: REGOLAMENTO D’UTILIZZO DELLA PIATTAFORMA GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION 

Il giorno 26 del mese di settembre dell’anno duemilaventiquattro (2024) alle ore 18:00, in presenza, 
sotto la presidenza della sig.ra Giulia Mira, si è riunito il Consiglio di Istituto per procedere alla 
discussione del presente ordine del giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente 
2. Atto di indirizzo 2024/2025 
3. Adesione Rete piattaforma COSMI 
4. Riduzione dei divari negli apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica (DM 19/2024): 

approvazione partecipazione all’azione M4C1I1.4-2024-1322 
5. Elezione membri Comitato di Valutazione 
6. Individuazione membri commissione elettorale 
7. Concessione d’uso spazi scolastici 
8. Aggiornamento Regolamento d’utilizzo della piattaforma GOOGLE WORKSPACE FOR 

EDUCATION 
9. Comunicazioni: avvio anno scolastico - organico - situazione plessi- progetti PNRR 

 
Il Presidente saluta i Membri del Consiglio eletti e qui convocati e procede alla verifica dei presenti: 

  Presenti Assenti Entrate/Uscite 

1 SALVATORE BIONDO X   

2 CARISSIMI VALERIA ANGELA X  Esce alle 19.30 

2 BOLLINI MICHELA  X  

4 LOCATELLI IRENE MARIA LETIZIA X   

5 MIRA GIULIA X   

6 PADELLI SERENA X   

7 TORKAR FRANCESCA X   

8 SINESI SILVIA X   

9 ZORZON LAURA  X Decaduta 

10 BELLANTE FRANCESCA X   

11 CALANDRIELLO MARISTELLA  X Decaduta 

12 CALDERONE LARA GIUSEPPINA X   

13 DE ANGELIS MUSA X   



2 di 3 
 

14 GIAMBO’ GIACOMO X   

15 MARCOLLI IVANA X   

16 PALEARI CARLA X   

17 PALUMBO SAMANTHA  X  

19 VITALE FILOMENA X  Esce alle 19.30 

 
Il Presidente, verificati il numero legale e la validità della seduta, invita a verbalizzare l’incontro la Sig.ra 
Padelli che accetta e assume l’incarico di Segretario. 
 

Omissis 
 
8.   Aggiornamento Regolamento d’utilizzo della piattaforma GOOGLE WORKSPACE FOR EDUCATION 

Il presidente introduce il punto all’ordine del giorno informando della necessità di procedere alla 

revisione del regolamento per l’utilizzo della piattaforma Google Workspace for Education, attivata 

dall’Istituto Comprensivo A. Rosmini di Bollate come supporto alla didattica.  

Il Regolamento si applica a tutti gli utenti titolari di un account (docenti, personale ATA e studenti) e la 

sua accettazione è condizione necessaria per l’attivazione e l’utilizzo dell’account. 

Per gli studenti è indispensabile il consenso firmato dai genitori. 

Copia del Regolamento sarà pubblicata sul sito dell’Istituto: www.icr.edu.it 

Consiglio ha ricevuto la bozza di regolamento, discute le eventuali modifiche. Si procede 

all’approvazione. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

PREMESSO che l’I.C. Rosmini, in un'ottica di implementazione della didattica digitale, ha attivato - già 

da marzo 2020 - la piattaforma Google Workspace per tutti gli studenti e i docenti della scuola; 

CONSIDERATO che le applicazioni connesse alla piattaforma digitale consentono alle studentesse e agli 

studenti di interagire in una nuova modalità didattica, permettendo agli insegnanti di gestire i 

contenuti con praticità e flessibilità; 

VISTO il piano per la Didattica Digitale Integrata (DDI); 

VISTE le indicazioni del DPO sull’utilizzo delle piattaforme a supporto della didattica; 

RITENUTO necessario procedere all’integrazione del regolamento sulla DDI già in essere per 

disciplinare l’utilizzo della piattaforma Google con ulteriori e precise definizioni di ruoli e responsabilità 

nella gestione e nell’utilizzo; 

CONDIVISO il regolamento e illustrati gli aspetti più significativi; 

Dopo opportuna lettura,  

DELIBERA 

all’unanimità (Votanti 14; Favorevoli 14; Contrari 0; Astenuti 0)  

1) l’aggiornamento del Regolamento di Utilizzo della piattaforma Google Workspace for Education 

dell’I.C. Rosmini.  

2) la pubblicazione dello stesso all’albo pretorio e nell’apposita sezione del sito web dedicata alla 

didattica digitale integrata nonché nell’apposita sezione dedicata ai regolamenti; 

4) l’immediata esecutività della presente delibera  

(delibera n.102) 

 

http://www.icr.edu.it/
http://www.icr.edu.it/


3 di 3 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto come 

segue: 

 

F/TO Il Segretario         F/TO Il Presidente 

  Serena Padelli               Giulia Mira 

 
 
 

==================================================================== 
 
Il sottoscritto Dirigente Scolastico 

ATTESTA 
che copia della presente deliberazione sarà pubblicata nell'apposito albo dove resterà per 15 giorni 
consecutivi, con il contemporaneo deposito, nell'ufficio di segreteria, di una copia della presente 
unitamente a tutti gli atti preparatori per essere esibiti a chiunque ne avesse fatta richiesta e che 
nessun reclamo è stato presentato contro la medesima. 
Bollate, 11/10//2024 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Salvatore Biondo) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39/1993 


